ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày        tháng 6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chương trình hành động thực

hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025

và các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá thuộc lĩnh vực phụ trách của

ông Trịnh Minh Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chương trình hành động số 09-CTr/TU ngày 07/12/2020 của Tỉnh ủy Ninh

Thuận thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình hành động số 09-CTr/TU

ngày 07/12/2020 của tỉnh ủy Ninh Thuận thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2256/TTr-SNV ngày

12/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chương trình hành động thực hiện

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 và các nhiệm

vụ trọng tâm, đột phá thuộc lĩnh vực phụ trách của ông Trịnh Minh Hoàng, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh, gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Trịnh Minh Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Trưởng ban: Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Các thành viên là lãnh đạo cơ quan, đơn vị liên quan:

- Lãnh đạo Sở Công Thương.

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Lãnh đạo Sở Tài chính.

- Lãnh đạo Ban Quản lý Vườn Quốc gia Núi Chúa.

- Lãnh đạo Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình.

- Lãnh đạo Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh.

2

- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

- Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam.

- Trường hợp cần thiết Trưởng Ban Chỉ đạo yêu cầu đại diện lãnh đạo các cơ

quan, đơn vị liên quan tham gia công việc của Ban Chỉ đạo.

4. Mời lãnh đạo các cơ quan liên quan tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy.

5. Thư ký Ban Chỉ đạo: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh cử 01 công chức

lãnh đạo cấp phòng thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo, điều hành, triển khai

thực hiện các nhiệm vụ trong Chương trình hành động số 09-CTr/TU ngày

07/12/2020 của Tỉnh ủy Ninh Thuận thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần

thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 đối với các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phụ trách của

ông Trịnh Minh Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo,

điều hành, triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá thuộc lĩnh vực phụ

trách của ông Trịnh Minh Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

Căn cứ tính chất quan trọng của từng nhiệm vụ cụ thể được giao, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Trịnh Minh Hoàng chỉ đạo thư ký Ban Chỉ đạo đưa vào danh mục

nhiệm vụ trọng tâm, đột phá cần theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo, điều hành, triển khai

của Ban Chỉ đạo.

3. Các nhiệm vụ trọng tâm khác mà Chủ tịch UBND tỉnh thấy cần thiết giao

Ban Chỉ đạo theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo, điều hành, triển khai thực hiện.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo; trong đó cần quy định trách nhiệm cụ thể của từng thành viên, chế độ họp

định kỳ, đột xuất để đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ của

Ban Chỉ đạo.

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

3. Các văn bản do Trưởng Ban Chỉ đạo ký được sử dụng con dấu của Ủy ban

nhân dân tỉnh. Các văn bản do Phó Trưởng Ban Chỉ đạo ký được sử dụng con dấu

của cơ quan đang công tác.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm cử lãnh đạo

tham gia Ban Chỉ đạo gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, trước

ngày 20/6/2024.

3

5. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo)

có trách nhiệm:

a) Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh tăng

hoặc giảm số lượng thành viên Ban Chỉ đạo trong trường hợp cấp thiết do nhu cầu,

tính chất công việc và tình hình thực tế tại địa phương.

b) Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo đôn đốc, chỉ đạo, điều hành, triển khai thực hiện

các nhiệm vụ được giao tại Điều 2 Quyết định này.

c) Phân công thư ký Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm theo dõi, tham mưu đôn

đốc, chỉ đạo, điều hành, triển khai, thống kê kết quả thực hiện các nhiệm vụ được

nêu tại Khoản 1 Điều 2 Khoản Quyết định này; lập danh sách các nhiệm vụ trọng

tâm, đột phá theo quy định tại Khoản 2, Khoản 3 Điều 2 Quyết định này và theo

dõi, tham mưu đôn đốc, chỉ đạo, điều hành, triển khai, thống kê kết quả thực hiện;

báo cáo định kỳ hằng tháng cho Trưởng Ban Chỉ đạo.

6. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm:

a) Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp danh sách thành

viên Ban Chỉ đạo, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Trưởng Ban Chỉ đạo

để theo dõi, chỉ đạo triển khai thực hiện.

b) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các thành viên Ban

Chỉ đạo tham mưu trình Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động và điều

chỉnh, bổ sung, thay thế Quy chế hoạt động (nếu có) đảm bảo theo đúng quy định và

phù hợp với tình hình thực tế.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 14/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chương trình hành động thực hiện Nghị quyết

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 và các nhiệm vụ trọng tâm,

đột phá thuộc lĩnh vực phụ trách của ông Lê Huyền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các

Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các thành viên

có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, BTCD;

- Lưu: VT, VXNV. PD

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T08:19:24+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-25T09:59:10+0700

		2024-06-25T09:59:25+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-25T10:00:02+0700